nOp‘r'l,D,OK YCTaHOBKU

oris Y oosal

ACPS
ORUN

—\ I.EI [=]
[ H [ OVRheinan: E&EE I% Part number: 5267A
| CERTIFIED | Emﬁ*

Cepmuduxkam coombemcmbus
N° TC RU C-RUAES6B.00551

Chevrolet Trailblazer
2013 —

000 «3n-Cu-fn-3c ABTOMOTUB»
n. HoBoopck, yn. LLoccenHas 18

Ten./ cpakc: (35363) 7-13-20

" - www.acps-automotive.ru
www.acps-automotive.com
E farkop@acps-automotive.com

462800, Poccusi, OpeHGyprckas o6n.,

E75E Ten.: (35363) 7-05-06 / (495) 799-13-46

/



http://acps-automotive.ru/info/materials/Certificat-ACPS-551.pdf

vgiuing:
Y -
2750 kg 1700kg 10,3 kN 75 kg
: i -
® —
D=—MAXKG X MAXKG , 90981 < 10,3 kN
3
N MAXKG + MAX KG
= S —
- e s
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm
=4 ( —]
17 | 19 19




/

The clearance specified in appendix VII, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoanmo obecneuntb AaHHOe CBOGOAHOE MPOCTPAHCTBO, NPEeANNCaHHOEe AN pa3MeLLEeHUst TATOBOrO LLAapoOBOro HAaKOHEYHUKA B
npunoxexumn VIl Mpasun E55.1 11 Ne

75 min. 75 min.

Xew,0€
Xew o¢

™ 45%max.

at laden weight of the vehicle
B criy4ae HarpyeHHOro asToMoGuns.

max. 100 mm

L o

min. 65 mm

140 min.

)

min. 55 mm
32_min.
/7

45%in. 350 to 420 mm

(3




1 __j__““_ 1x
2 1x
3 1x
4 St o 1x
S 5 1x
"

=

~

e
\Bs

X7

4 M10x1,25x40 8.8 | 4x | 46Nm
5 M12x40 8.8 | 4x| 79Nm
6 g M12x1,25x40 8.8 | 8x| 79Nm
7 M12x1,25x75 8 2x | 79Nm
8 M12x1,25 8 2x | 79Nm
9 M12 8 | 2x|79Nm
10 M12 10x
11 M10 (yBenuy.) 4x
12 M12 (yBenuu.) 8x
13| & | m10 4x
14| & | m12 10X

4 )




LE¢L 700 L€ 700

(HIXIEL) [/ ) Dgnofy [CLLHOY/3] 57 X7 DA ] _ DVHUBEOCp0Y mmwﬁwwww
DI g SISV g | |

_,/ ’
(V30 L€2] J DAy

[HIXFEL] 7 7] 09
7T IXIN g

LECL ) ooy
= [TULHOY /3] 2y DD |
| | .
f

e 0N Wiog

L By s

\ 0
,_, r_ * ’ (hagry €01 ) Dang
, / (HAXAY i/ o ognoyy
, / _(_/ 0PI g
| adlog2 g negoay HIBWMHaGY | adagz g owng ,,,
a0000ocaoL s aooouoroL9cs

/ aag7 § magay HaLImKody
Q00000¢0L 95




4 N

MpousBognTenb rapaHTMpyeT, 4YTO [aHHOe u3genuMe Mo  MCNomnb3yemblM Martepuanam, MPUMEHSEMON TEeXHOMormu
npou3BoAcTBa MU apyrum nokasatensm COOTBETCTByeT o6pasuam, npoledwnM UCTbITaHUS Ha MPOYHOCTb U
oTBevyaeT TexHuyeckum TpeboBaHuam [lpaBun E3K OOH Ne55 u TY 4591-002-94514952-2015. Bo wmsbexaHun
BO3MOXHbIX OWWKNOOK, nepen YyCTaHOBKOW BHUMAaTENbHO O3HAKOMbTECh C WMHCTPYKUMEN MO MOHTaXy M BO3MOXHOCTbIO
npumeHeHusi gaHHoro TCY k Bawemy asTOMOGuMnio. 000 «3n-Cu-NMn-3¢c ABTOMOTMBY» rapaHTUpyeT, 4TO THAroBO-
cuenHoe YCTPOMCTBO YyCTaHaBnMBaeTca Ha aBTomMobunuM  MOAENbHOrO  roAa, ykasaHHoro B
WHCTPYKUUKM No MOHTaxy. NMpoussoauTenb He rapaHTupyeTt ycTtaHoBky TCY Ha pecTalnuHrosble
(MooepHM3MpoOBaHHbLIE) Bepcun aBToOMOGUIEN, NpeTeH3Mn No NOAOGHbLIM crny4yasiM He MPUHUMAIOTCA.

Mpn wncnonb3oBaHuUM apkona Bceraa obpallanTecb K MHCTPYKUMM U3rOTOBUTENS TPaHCMOPTHOMO CpeacTBa,
ANa onpederneHuss  MakcumanbHO — AOMyCTUMOro Beca npuuena " MaKCMMarbHON BepTUKarbHON
Harpy3km Ha wap. Cnpocute y M3roToBUTENSsI TPAHCMOPTHOrO CpeacTBa / gunepa O MakcumarbHOW A0MyCTUMOM
mMacce OyKCMPOBKM, KOTOPble AOMYCTMMbI ANS Ballero aBTOMOOUNS 1 He NpeBbIanTe ykasaHHbIX 3HaYEHWUN, C y4eToM
AaHHbIX Ans dapkona.

I'Ipanma AKCnyataunmn m TexXHN4eckoro 06Cﬂy)KI/IBaHI/1$I

1. TexHuyeckoe obcnyxuBaHne TCY 3aknvaeTca B NEpUOOUYECKOM OCMOTPE U 3aTsKKe 6onToBbIX
coegnHeHnn TCY, kpenneHuss npubopoB W KOHTAKTOB 3MNeKTpoobopydoBaHMS U COCTOSHUSA
OKpaLLeHHON nosepxHoctTn TCY. B uenax npegoTeBpawieHns  nosasneHus  kopposum  TCY Heobxogumo

copepxaTb B 4MCTOTE OT KOPPO3MOHHO-aKTVBHBLIX MaTepuanoB (JOPOXHas Cofnb, rpssb " Bnara). [pwu
obHapyXeHuM LapanuH, CKOMOoB MOBPEeXAEHHOe MecTo Heobxoanmo obpaboTaTb BOCCTaHABMMBAOLLEN KpaCcKom, nMbo
06paTUTLCA B CEPBUCHYIO CIYXDY.

2. Ecnn aBTOomMOGUNb akcnnyaTupyetcs 6e3  npuuena, HeobxoAuMO CLEMHOW Liap MOKPbITb  3alMTHOW CMa3Kow
1 HageTb 3alMTHbI konnak. Mpu cuenke npuuena ¢ aBToMobuneM wap AOMmKeH 6biTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOW CMa3KoM.

3. Mocne dwukcaumm cuenHowm ronosBku npuuena Ha wape TCY, ocylecTBNsATb CTPAXOBOYHYK CBSA3b npuuena ¢
aBTomoburem, ncnonb3ys netno Ha TCY Ansa kpenneHns CTPaxoBOYHbIX Lienen.

4. MNocne npobera nepabix 1000 kM € NPULLENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsHKKM BCEX pe3bboBbix coegnHeHu TCY.

5. He ponyckaeTcs npeBbIeHe MakCMmarnbHOro 6ykCMpyemoro Beca u MakCumaribHON BEPTUKaNbHON Harpysku ykasaHHON B
MHCTpyKumm TCY. MNeperpy3ka MOXeET NPMBECTY K NOBPEXAeHU0 aBToMobuna w/unu TCY. Takaa neperpyska B KpanHem
cny4ae MOXeT MPUBECTU K OTLenneHno bykcupyemoro aBtonpuuena, YTo MOXeT cTaTb NpuYnHom cepbesHoro 1.

6. He ponyckaetca akcnnyataums TCY npu HanuymyM TpeLWMH B CBapOYHbIX LUBAaX, CEPbE3HbIX MOBPEXAEHUN,
BMSITVH 1 pa3pbIBOB MeTanna Ha getansax TCY.

7. He ponyckaetcss OykcupoBKa NpuLIENOB MOMHOM Maccow Gonee ykasaHHOW nNpou3BoauTernemM aBTomMobunst unm
apkona (4TO MeHbLLUE), N CO CKOPOCTLIO MPEBbLILLIAIOLLEN OrpaHnYeHne Ans AaHHOro yvacTka 4oporu.

8. B cniyyae gBwkeHus aBToMobuns ¢ npuuenom unu aBTonoesga B yCrnoBusx 6e34opoxbs, MakcumarnbHO A0nycTMMas
rpysonogbeMHocTb TCY cokpalaetca Ha 50% OT 3asBneHHbIX NPOM3BOANTENEM, NMPU 3TOM CKOPOCTb ABWKEHUSA HE [OIMKHA
npesbiwaTtb 30 KM/4.

FAPAHTUNHBIE OBA3ATEJNIbCTBA
1. OO0 «On-Cu-Nu-3c ABTOMOTMBY rapaHTmpyeT 6e30TkasHyto paboty TCY B TeueHun 24 mecsLeB CO AHS YCTaHOBKU B
cneuvanvavpoBaHHON MaCTEPCKON, MPY YCOBUM €70 AKCMyaTaLymn B MOSIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSILLIMM PYKOBOACTBOM, KpOMe
cnyyaes korga TCY ncnonb3oBanu He Mo Ha3Ha4YeHuo (B TOM Yucrie neperpys).
2. [ltobble npeTeH3ny NPYHUMANTCHA BO BHYMaHWE TOMbKO NPW HanmM4mMmn 3anofHeHHoro cenaeTenscTBa 06 ycTaHOBKe C
neyaTbl0 aBTOMacTEPCKOM U MOAMUCHI0 YCTAHOBLUMKA M OBYX 3TUKETOK C yNaKOBKWU, C yKazaHWeM KOHTPOonbHoM maccel TCY
N KOPOBKM.
3. WasrotoBuTenb ocTtaBnsieT 3a coOOM npaBo Ha U3MeHeHue KoHCTpykuum TCY, no3aToMy HekoTopble
N3MEHeHUs, He yXyAllalLine ero NPOYHOCTHbIE U NOTpebuTenbCckMe KayecTBa, MOryT ObITb HE OTPaXeHbl B HACTOALLEM
pyKOBOACTBE.
4. MNpennpusatve He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 0e30MacHOCTb U HadexHocTb paboTel TCY npu BHeceHMu
notpedbuteneMm Un3MEHEHUN B €ro KOHCTPYKUMIO, @ Takke npu 3ameHe OONTOB WM raek C KracCoM NPOYHOCTU Hmke 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak ycraHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst ycranosku TCY Ha Ky3oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKiKe NMPOLECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
TpeGoBaHMAM cXeMbl MOHTA:Ka, YKAa3aHHOIHl B JAaHHOH HMHCTPYKLHH IO MOHTAKY.

MLIT JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnninnnnennns TIOAIHUCE ..o,

(6 )




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2015. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "ACPS Automotive" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "ACPS Automotive" ensures a reliable usage of the Tow bar within 24 months from the date

of its installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))




Eornm M10x1,25x40
Llatba M10 (npyuH.)
Ulatiba M10 (ysenud.)

Eornm M12x1,25x40
Lat6a M12 (npy>xuH.)
Ulatiba M12 (yeenud.)

KpoHwmedlH nessbit
8 cbope




Borim M10x1,25x40
Ladba M10 (npyxuH.)
Lliatiba M10 (ysenuv.)

Borim M12x1,25x40
Ladba M12 (npyxuH.)
Lliatiba M12 (ysenuw.)

KpoHwmeliH rpasbil
8 cbope

Borim M12x40

0
/ Lllati6a M12 (npyxuH.)
Latiba M12

Eornm M12x40
@ latka M12 (c/koHmp.)

\! Ladba M12
/ @ barnka e cbope
LJ
>




Gornm M12x1,25x75 \
latika M12x1,25 (c/koHmp.)

(40 )




(11




